
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-301.0.0.-164

L'anno 2017 il giorno 06 del mese di Dicembre il sottoscritto Saracino Ilvano in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETTERA A) 
DEL D.LGS.N 50/2016, EFFETTUATO SUL Me.P.A. DI CONSIP PER LA FORNITURA DI 
N° 1 ASCIUGAMANI ECO JET IN ALLUMINIO PRESSOFUSO CROMATO  ECOLF 1100 
HOT ALLA DITTA CENTRO AUTOMAZIONE UFFICI SNC PER L’IMPORTO DI € 396,01 
IVA COMPRESA CUP B39D17020620004 CIG ZDE2119462

Adottata il 06/12/2017
Esecutiva dal 15/12/2017

06/12/2017 SARACINO ILVANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-301.0.0.-164

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETTERA A) 
DEL D.LGS.N 50/2016, EFFETTUATO SUL Me.P.A. DI CONSIP PER LA FORNITURA DI N° 
1 ASCIUGAMANI ECO JET IN ALLUMINIO PRESSOFUSO CROMATO  ECOLF 1100 HOT 
ALLA DITTA CENTRO AUTOMAZIONE UFFICI SNC PER L’IMPORTO DI € 396,01 IVA 
COMPRESA.
 CUP B39D17020620004    CIG ZDE2119462

IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO CENTRO EST

Visto l’art. 107 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 “Testo Unico delle leggi sull’or-
dinamento degli Enti Locali”;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi dettati dal 
D.Lgs. 267/2000, disciplinano le funzioni e i compiti della Dirigenza;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 2.5.2017 con la quale sono stati approvatii docu-
menti previsionali e programmatici 2017-2019;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo 
di Gestione 2017/2019”;

Visto il provvedimento del Sindaco n. 230 del 17.6.2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 
Segretario Generale del Municipio I Centro Ovest;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

Premesso che i frequentatori del laboratorio sociale di vico Papa 9, non  usano correttamente la car-
ta per asciugare le mani, ma spesso la buttano nel w.c., causandone l’occlusione;

Considerata pertanto la necessità di sostituire i rotoli di carta con un adeguato, e più igienico asciu-
gamani elettrico ad aria calda, che consentirebbe anche  un notevole risparmio economico;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Rilevato che non risulta attiva nessuna convenzione stipulata dalla Consip Spa per tale particolare 
tipologia di interventi specifici a cui aderire, ovvero utilizzarne i parametri di prezzo-qualità quale 
limite massimo;

Dato atto che in considerazione della necessità di effettuare le operazioni urgenti, è stata effettuata 
sul Mepa Consip una richiesta di preventivo a n. 3 ditte specializzate nel settore ed iscritte al  Mepa, 
e precisamente a:
Centro Automazione Uffici , via Berta n° 2B  91025 Marsala (TP) (54563);
CALOS ITALIA DI Castelli Antonio via Luciano Lama 5 – 50050 Capraia di Limite (FI);
HRC system srl ;
Il preventivo più favorevole risultava quello della ditta Centro Automazione Uffici, per € 319,01 
IVA compresa, mentre la ditta HRC System ha comunicato che non fa consegne a Genova.

Ritenuto pertanto opportuno assegnare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 
50/2016, alla ditta Centro Automazione Uffici che ha proposto una spesa di  € 324,60 quale imponi-
bile ed Euro 71,41 per Iva 22% , per una spesa complessiva di Euro 396,01;
Ritenuto, altresì, di prevedere l’annullamento di diritto dell’aggiudicazione nel caso in cui dai con-
trolli effettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdittivi o qualo-
ra da ulteriori controlli emergessero cause ostative alla stipula del contratto;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della finanza pubblica;
                                                                 

DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, ai sensi di quanto previsto dall’art.
36, comma 2, lettera a), del D.Lgs n° 50/2016 alla ditta Centro Automazione Uffici  S.n.c.  – (P.I-
VA 01695550812) la fornitura di n. 1 asciugamani ad aria per una spesa complessiva di Euro 
396,01 Iva 22% compresa;

2) di mandare a prelevare l’importo complessivo di Euro 396,01 IVA 22% compresa, sul cap. 
79501c.d.c. 4701.99.10 “Servizi Tecnico Manutentivi  Centro Est – Acquisto Attezzature”(P.d.C. 
2.2.1.5.999)  (CRONO 2017 (C.O. 2122.71.5) del Bilancio 2017, riducendo l’ IMPE 2017/9542 ed 
emettendo un nuovo IMPE 2017/11859);

3) di dare inoltre atto che la somma di Euro 396,01 è finanziata con quota dell’Avanzo libero iscrit-
to a Bilancio 2017; 

4) di provvedere alla diretta liquidazione della spesa, dietro presentazione di regolare
fattura mediante richiesta di emissione di atti di liquidazione, nei limiti di spesa di cui al presente 
provvedimento, ai sensi dell’art. 33 del regolamento di Contabilità;

5) di dare atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto
dalla Legge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese oggetto del presente 
provvedimento rivestono carattere istituzionale;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



6) di dare atto che è stata accertata l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in attuazione 
dell’art. 6 bis L. 241/1990 e ss.mm.ii., nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

7) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL); 

8) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

Il Direttore del Municipio  Centro Est
              Dott. Ilvano Saracino

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-301.0.0.-164
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETTERA A)  DEL 
D.LGS.N 50/2016, EFFETTUATO SUL Me.P.A. DI CONSIP PER LA FORNITURA DI N° 1 
ASCIUGAMANI ECO JET IN ALLUMINIO PRESSOFUSO CROMATO  ECOLF 1100 HOT 
ALLA DITTA CENTRO AUTOMAZIONE UFFICI SNC PER L’IMPORTO DI € 396,01 IVA 
COMPRESA CUP B39D17020620004 CIG ZDE2119462

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


